rere. **D**iuinārū quoq; scripturā eloqua inuenitur aduersis an fractibus ob errare. et in cogitationib; malis incedere. consuetudines quoq; pessimas que extra naturā sunt congregare. atq; in suam naturam inserere. id est. perfidiam. desperationem. odium. inuidiam. superbiā. inanem gloriam. gule libidinem. nimietatē bibendi. contradictionem. contentionem. et cetera nō nulla hīmō. dērelinquens namq; legis latorem. et ip̄e ab eo nihilominus derelinquit. **S**i aut̄ denuo penitentia ductus. semetipsum agnouerit. ita vt legislatori suppliciter procidat et dicat peccati quod te dominū meum et magistrum de reliquerim. protinus legislator. cum sit amator hominum. pro sua pietate suscipiet eum. et prestabit ei intellectum bonum et virtutem. vt rursum nature sue terram valeat operari. euellere quoq; ex ea cōsuetudines pessimas. deinde largietur ei vt virtutes bonas et optimas. pro his possit inserere. pro quibus valeat coronam sibi ac laudem acquirere. **E**t quidem esurit fin naturam. sed ad continentiaz studet. sitit nihilominus. sed sustinet patienter. desiderijs stimulatur. sed sobrietatem exercet. grauatur somno. sed vigilare contēdit ad glorificationem dei. pigritia quoq; torpescit. sed aperto ore personat in diuinis laudibus. quo pigritiam possit vincere. **I**taq; in tali certamine. laudem p̄merebitur coronā. Coronam quidem quia superauit naturam. laudem vero quod sibi virtutes acquisierit. bonas.

Cla. VI. Occasione pretactorum gratias agens. cōmendansq; diuinam clementiam. benignitatem et misericordiam. cum commemoratione plurimorum dei beneficiorum. vt ad eius dilectionem nos prouocer-

Loria itaq; nūc
Sc̄ clementie eius et confessio benignitati eius. quando ita misericors per hennis existit. **Q**uis pater. suos sic diligit filios. Cuncta nobis bona impartiens afflueret. et omnia nobis dispensans pulcherrime. Sanat vulnera anime nostre. et contempta nobis. longanimitate suffert. **V**ult enim saluos nos omnes fieri. omnes cupit san-

B 3

Capitulum

re / tōes vult regni sui fieri possessores · vult etiā vt voluntatis nře arbitrio cōteram⁹ ois languoris nostri duriciā · t qđ ē difficile ad sa- nandū: ipē sanitatē impartit. **H**inc aut̄ qđ fa- cile recipit sanitatē: h̄ vult vt p̄pria industria ac voluntate curem⁹ · vt a voluntate ei⁹ gloriā merecamur. **E**t qđē pigrū si inspexerit vulne- ratum / idcirco medelā sanitatis imponit: vt os ei⁹ ad glorificationē bonitatis sue aperiat. **P**et̄rōi quoq; p̄cā dimittit: vt erigate eum / et alacré faciat. **I**nfirmiorē si viderit / veloti⁹ ex audit: neq; pūssilaminis fiat. **L**ū aut̄ patiens aut longanumis ostiū ei⁹ pulsauerit: tā incolu- mitatis quā etiā mercedis p̄mia adipiscit: p eo quod nō defecerit postulādo. **P**oterat em̄ nō petētibus nobis vulnera sie nře sanare: t ad bonitatē inuitos nos adducere. **S**h̄ facere nō vult: ne volūtas nostra diuinis laudib⁹ de- fraudeſ. **E**t quidē nos negligim⁹ qrere eum / t cūctamur inuocare eū: ipē aut̄ nos diligit: t ipse misereret. **I**psē nos redemit: t ipē suscepit. **I**psē illuminat oculos mentis nře: t ipē nobis compunctionis sue ḡfain p̄bet / t dilectionis vt crucis ei⁹ suauitatē / ac dulcedinē gustatēs indeſinētē eū: ac iugiter desiderem⁹ / t p̄qui- ramus. **B**ut̄ ille q̄ cū gustauerit dilectioneſ eius / t desiderauerit eū: p̄parabit semetipm vt charitate eius inenarrabili repleat. **Q**ui aut̄ repletus fuerit charitate ei⁹ / alia dilectio nem nō recipit in semetipſo. **C**h̄ charissimi q̄s nō talē diligat dñm: **Q**uis nō bonitatē ei⁹ adorando cōſiteat ac p̄dicet. **Q**uale⁹ nō excu- sationē habebim⁹ in die iudicij / s̄tantā negle- xerimus salutē. **Q**uid dicem⁹ / qr nō audiui- mus / nō cognouim⁹? **Q**uid facere debuit qđ nō fecit nob̄. **N**ōne ex immensa altitudine / t be- nedictio ſini patris / vſq; ad nos ſe humiliandō deſcēdit. **N**ōne cū inuifibilis exiſteret / no- bis ſe p̄buit ad videndū. **E**t cū eſſet ignis im- mortalis / nōne ppter nos incarnat⁹ ē. **N**ōne vt nobis libertatē tribueret / palmis in fa- ciem vberatus ē. **D**admirandū / plenū ti- moris / ac tremoris negociuz. **M**an⁹ lutea q̄ ex limo terre formata fuerat / alapis p̄cuſſit faciē cōditoris celi ac terre. **N**os aut̄ miseris atq; infelices / cū ſimue mortales / t terre ci- nis / vſq; ad ſermonē inuicē ferre nō poſſum⁹. **I**lle cū eſſet immortalis / nōne vt nos viuifica- ret / p̄tulit mortē? **N**ōne ſepultus ē / vt nos ſe- cum resuſcitaret? **N**ōne ex vinculis inimici nos absoluīt / talligans eū / ad cōculandum